ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       от 14 января 2002 г. N 13

            ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ ОСТРОВА МАЛЫЙ ЖЕМЧУЖНЫЙ ПАМЯТНИКОМ

                     ПРИРОДЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

       В соответствии  со  статьей  26  Федерального закона "Об особо

   охраняемых   природных   территориях"   Правительство   Российской

   Федерации постановляет:

       1. Принять предложение администрации  Астраханской  области  и

   Министерства     природных    ресурсов    Российской    Федерации,

   согласованное   с    заинтересованными    федеральными    органами

   исполнительной  власти,  об  объявлении  острова  Малый Жемчужный,

   расположенного  в  северной  части  Каспийского  моря,  памятником

   природы  федерального  значения,  а  территорию  острова  -  особо

   охраняемой природной территорией федерального значения.

       2. Министерству природных ресурсов Российской Федерации:

       по согласованию   с   администрацией   Астраханской    области

   определить   режим  особой  охраны  территории  памятника  природы

   федерального значения - острова Малый Жемчужный;

       обеспечивать указанный  режим  особой  охраны за счет средств,

   предусматриваемых министерству в федеральном бюджете,  а также  за

   счет средств иных источников финансирования.

                                           Председатель Правительства

                                                 Российской Федерации

                                                           М.КАСЬЯНОВ